
 

 
TRAMITE: GPA-2024-8957   
RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
 PAC 2025 
 

 
RESOLUCION No. GADGPA-PAC-2025-001 

 
Ing. Juan Cristóbal Lloret Valdivieso  

PREFECTO 
GOBIERNO AUTONOMO  DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que,  el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 1 de la 

Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, las compras gubernamentales que 
realicen las entidades que integran el sector público deben tener respaldo constitucional; 
en tal virtud, el Art. 288 Ibídem, expresamente determina que: “Las compras públicas 
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental 
y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los 
provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas 
unidades productivas”; 

 
Que,  el literal l, numeral 7 del artículo 76 de la Constitución de la República del Ecuador, 

dispone: “Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá 
motivación si en la resolución no se enuncian las normas o principios jurídicos en que se 
funda y no se explica la pertinencia de su aplicación a los antecedentes de hecho […]”; 

 
Que,  el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador establece el principio de 

juridicidad y la obligatoriedad de sujeción al universo jurídico que regula la 
Administración Pública, así tenemos: “Las instituciones del Estado, sus organismos, 
dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud 
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean 
atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el 
cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos 
en la Constitución”; 

 
Que,  con el antecedente expuesto, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-, publicada mediante 
Suplemento del Registro Oficial No. 395, de fecha 04 de agosto de 2008, normativa que 
regula la forma de contratación de todas las entidades del sector público, respecto de la 
adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, 
incluidos los de consultoría; esto de conformidad con el Art. 225 de la Constitución de la 
República y Art. 1 de la LOSNCP; esta norma ha tenido algunas reformas, por lo tanto, 
para la fundamentación del presente acto administrativo se citarán la normas vigentes a 
la fecha de su expedición; 

 



 

Que,  el entonces presidente de la República del Ecuador, Guillermo Lasso Mendoza, en uso de 
su potestad establecida en el numeral 13 del Art. 147 de la Constitución de la República 
del Ecuador, emitió el Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo Suplemento 
del Registro Oficial No. 87, de fecha 20 de junio de 2022, cuya vigencia es a partir del 20 
de agosto del mismo año; esta norma jurídica contiene el Reglamento General de la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; la cual desarrolla la manera 
cómo las instituciones del sector público ecuatoriano deben realizar sus contrataciones; 

 
Que,  el primer principio de las finanzas públicas, establecido en el Art. 5 del Código Orgánico 

de Planificación y Finanzas Públicas, establece la sujeción a la planificación, y gran parte 
de la ejecución presupuestaria de las instituciones públicas se da precisamente a través de 
la compra pública: “Art. 5.- Principios comunes.- Para la aplicación de las disposiciones 
contenidas en el presente código, se observarán los siguientes principios: 1. Sujeción a 
la planificación.- La programación, formulación, aprobación, asignación, ejecución, 
seguimiento y evaluación del Presupuesto General del Estado, los demás presupuestos 
de las entidades públicas y todos los recursos públicos, se sujetarán a los lineamientos 
de la planificación del desarrollo de todos los niveles de gobierno, en observancia a lo 
dispuesto en los artículos 280 y 293 de la Constitución de la República.”; 

 
Que,  el artículo 49 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización COOTAD, expresa lo siguiente: “Prefecto o prefecta provincial.- El 
prefecto o prefecta provincial es la primera autoridad del ejecutivo del gobierno 
autónomo descentralizado provincial, (…)”; 

 
Que,  la Secretaría Nacional de Planificación del Ecuador establece una importante concepción 

de la planificación de los proyectos públicos por parte de la Administración Pública: “La 
planificación institucional es el proceso a través del cual cada entidad establece, sobre 
la base de su situación actual, del contexto que la rodea, de las políticas nacionales, 
intersectoriales, sectoriales y territoriales, y de su rol y competencias, cómo debería 
actuar para brindar de forma efectiva y eficiente servicios y/o productos que le permitan 
garantizar derechos a través del cumplimiento de las políticas propuestas y sus 
correspondientes metas.”;  

 
Que,  el objetivo del presente acto administrativo es la aprobación del Plan Anual de 

Contratación del año 2025 del Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial del 
Azuay, para ello, es pertinente invocar la norma legal que establece la figura jurídica de 
planificación, así tenemos el primer inciso del Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-: “Las Entidades Contratantes, para 
cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 
institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 
correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 
asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado”; 

 
Que,  el tercer inciso del Art. 22 Ibídem, señala: “El contenido del Plan de contratación y los 

sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley”, es decir, que la 



 

figura jurídica invocada se encuentra desarrollada normativa y complementariamente por 
el Reglamento General; 

 
Que,  en tal virtud, el primer párrafo del Art. 43 del Reglamento General a la LOSNCP vigente, 

establece que el PAC debe ser aprobado por parte de la máxima autoridad de la entidad 
contratante o su delegado, hasta el 15 de enero de cada año: “Plan Anual de Contratación 
- PAC-.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 
y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 
relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran 
las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los 
procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del 
objeto de contratación que guarde concordancia con el código del clasificador central 
de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar  las obras, bienes, 
servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios 
u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan. […]” 
(Énfasis agregado); 

 
Que,  para la publicación del PAC es obligatorio utilizar la herramienta informática desarrollada 

por el ente Rector de la Contratación Pública, respecto del módulo facilitador; es así que 
en el Art. 2 de la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública 
(Resolución No. R.E-SERCOP-2023-0134, publicada en el Segundo Suplemento del 
Registro Oficial No. 367, de fecha 03 de agosto de 2023), en su Art. 2 se indica lo 
siguiente: “Módulos facilitadores.- Son aplicativos informáticos que permiten la 
elaboración del Plan Anual de Contratación PAC, condiciones especiales de los pliegos 
(PL), ofertas (OF); estandarizando y reutilizando la información registrada en el portal 
COMPRASPÚBLICAS, fortaleciendo la eficiencia y eficacia de la contratación pública 
[…]”(Énfasis agregado); 

 
Que,  previo a iniciar los procedimientos precontractuales del año 2025, la entidad contratante 

debe proceder a aprobar y publicar el Plan Anual de Contrataciones -PAC- inicial, tanto 
en la página web de la institución, así como en el portal informático de COMPRAS 
PÚBLICAS; por lo que, todas las contrataciones previstas en el mismo quedan aprobadas 
por parte de la máxima autoridad o su delegado 

 
Que,  mediante Memorando Nro. GPA-GDCP-2024-0623-M de fecha10 de diciembre de 2024, 

la Abogada Maria Augusta Rivera Rosas  Directora de Contratación Pública, notificó a 
las Direcciones/ Secretarias y Coordinaciones el inicio del proceso para la elaboración 
del Plan Anual de Contratación Pública (PAC) 2025 del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Provincial del Azuay; 

 
Que,  los Directores, Secretarios y Coordinadores del Gobierno Provincial remitieron al 

Prefecto del Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial del Azuay, a través del 
Sistema Azuadoc, el Plan de Contratación Pública de cada una de las áreas, los cuales 
fueron aprobados y puestos en conocimiento de la Dirección de Contratación Pública, 
para la respectiva consolidación;  

 



 

Que,  la Dirección de Contratación Pública procedió con la consolidación del Plan Anual de 
Contratación del Gobierno Provincial del año 2025; 

 
Que,  para la ejecución del presente Plan Anual de Contratación, las áreas requirentes deberán 

observar estrictamente las directrices de la compra pública establecidas en el Art. 36 del 
Reglamento General de la LOSNCP: “Art. 36.- Planificación de la compra.- En todo 
procedimiento de contratación pública, la máxima autoridad de la entidad contratante o 
su delegado y las personas responsables de la gestión de las adquisiciones, deberán 
considerar las siguientes directrices de planificación de la compra: 1. Las contrataciones 
serán solicitadas, autorizadas y ejecutadas con la anticipación suficiente y en las 
cantidades apropiadas; 2. La ejecución de las compras programadas para el año se 
realizará tomando en consideración el consumo real, la capacidad de almacenamiento, 
la conveniencia financiera y el tiempo que regularmente tome el trámite; y, 3. Toda 
compra que se efectúe o proceso de contratación pública, deberá fundamentarse y 
limitarse en las competencias institucionales. Sólo por excepción, en las contrataciones 
por emergencia, no se aplicarán estas directrices generales.”; situación que es 
concordante con la Norma de Control Interno 406-03 de la Contraloría General del 
Estado; y;  

 
Que,  con todos los antecedentes de hecho y de derecho, en uso de sus facultades 

Constitucionales y Legales; 
 

RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- APROBAR el Plan Anual de Contratación (PAC) 2025 del Gobierno 
Autónomo Descentralizado Provincial del Azuay, previo al inicio de cualquier proyecto de 
contratación, de conformidad con el Art. 22 de la LOSNCP y Art. 43 de su Reglamento General, 
el cual se adjunta en calidad de anexo a esta resolución, estructurado sobre la base del Plan 
Nacional de Desarrollo y el Plan Operativo Anual en concordancia directa con sus competencias 
y objetivos constitucionales. 
 
Artículo Segundo.- En caso de requerir modificaciones al Plan Anual de Contratación (PAC) 
aprobado mediante esta Resolución, el mismo podrá ser reformado de conformidad a lo previsto 
en el último inciso del artículo 43 del Reglamento General  a la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública. 
 
Artículo Tercero.- DISPONER a todas las unidades requirentes que para respetar la ejecución 
del PAC 2025 y su presupuesto, inicien los requerimientos con la anticipación suficiente y 
considerando el tiempo que regularmente toma el trámite, de conformidad con lo establecido en 
el art. 36 del Reglamento General a la LOSNCP, así como la NCI 406-03. 
 
Artículo Cuarto.- DISPONER a la Dirección de Contratación Pública del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Provincial del Azuay, que proceda a la publicación del Plan Anual de 
Contratación (PAC) 2025 del Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial del Azuay, en el 
Portal de COMPRASPÚBLICAS del SERCOP, en estricto cumplimiento de lo dispuesto en el 



 

artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública. 
 
Artículo Quinto.- DISPONER a la Dirección de Comunicación del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Provincial del Azuay, que proceda a la publicación del Plan Anual de 
Contratación (PAC) 2025 del Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial del Azuay en la 
página web institucional, en estricto cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 43 del 
Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, además de 
la difusión interna. 
 
Disposición final. - la presente resolución entrará en vigencia a partir la fecha de su otorgamiento.  
 
Dada, en el Despacho de la Prefectura del Azuay, a los 14 días del mes de enero de 2025. 
 
 
 
 

 
Ing. Juan Cristóbal Lloret Valdivieso  

PREFECTO 
GOBIERNO AUTONOMO  DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY 

 
     

 
 

Elaborado por: Revisado por: 
 
 
 
 

 
 
 

Julio Andrade Valenzuela 
Responsable  de Comparas Públicas (e) 

Mgs. Maria Augusta Rivera Rosas 
Directora de Contratación Pública  

 
 



RUC_ENTIDAD 0160000190001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730249 962200561 SERVICIO
SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y LOGÍSTICA PARA 
EL EVENTO INTERNACIONALIZACIÓN DEL AZUAY

1 UNIDAD 12909 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 530601 821190011 SERVICIO
SERVICIOS DE ASESORAMIENTO Y 

REPRESENTACION JURIDICA 
1 UNIDAD 8000 S NO

ASESORIA Y 
PATROCINIO 

JURIDICO
NO ESPECIAL

GASTO 
CORRIENTE

2025 730811 979900817 SERVICIO
SERVICIO DE SEÑALIZACION VIAL TURISTICA Y 

COLOCACION
1 UNIDAD 52500 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730249 678120014 SERVICIO Servicio de promocion turistica del Destino Azuay 1 UNIDAD 20000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730249 962200561 SERVICIO
Servicio de produccion de eventos de interes 
turistico para la promocion del destino Azuay

1 UNIDAD 20000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 2716001138 BIEN
ADQUISICION DE CARPAS Y ELEMENTOS PARA 

STAND DE ACTIVACIONES CULTURALES Y 
TURISTICAS 

1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840203 387000016 BIEN

ADQUISICION DE UNA CASETA MOVIL 
PREFABRICADA PARA PUNTO DE INFORMACION 
TURISTICA PARA LA PROMOCION  DEL DESTINO 

AZUAY

1 UNIDAD 15000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 832120011 CONSULTORIA

ESTUDIO DE REHABILITACION, DISEÑO 
ARQUITECTONICO E INGENIERIAS DEFINITIVAS, 

PARA EL COMPLEJO ARQUEOLOGICO TODOS 
SANTOS

1 UNIDAD 22830 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 831310016 CONSULTORIA

ESTUDIOS INTEGRALES PARA LA RECUPERACION 
Y PUESTA EN VALOR DEL QHAPAQ ÑAN - 

SISTEMA VIAL ANDINO EN LA PROVINCIA DEL 
AZUAY EN ECUADOR

1 UNIDAD 60000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730425 964110021 SERVICIO

ELABORACIÓN DE GUION MUSEOLOGICO, 
MUSEOGRAFICO Y MONTAJE PARA MUSEOS 
ADMINISTRADOS POR LA PREFECTURA DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 56050 S NO
OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O 
CIENTIFICA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730417 541210011 OBRAS
REHABILITACION DEL COMPLEJO 
ARQUEOLOGICO TODOS SANTOS

1 UNIDAD 70000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730204 891100011 SERVICIO
SERVICIO PARA LA CORRECION DE ESTILO, 
DIAGRAMACIÓN E IMPRESION DE OBRAS 

LITERARIAS
1 UNIDAD 20000 S

NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730205 962200561 SERVICIO

SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y LOGÍSTICA DE 
ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES PARA EL 

POSICIONAMIENTO DE AZUAY COMO DESTINO 
DEL ARTE, LA CULTURA Y EL PATRIMONIO

1 UNIDAD 255750 S
NO 

NORMALIZADO
NO COTIZACION NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730205 911240012 SERVICIO
CONTRATACION DE ESCENARIOS DEL MUNDO, 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES ESCENICAS 
DE CUENCA.

1 UNIDAD 15000 S NO
OBRA ARTISTICA 

LITERARIA O 
CIENTIFICA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 731408 622550011 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS RECREATIVOS PARA 

ESCUELAS DEPORTIVAS DEL AZUAY
1 UNIDAD 42320 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730249 962200561 SERVICIO

SERVICIO DE ORGANIZACION, PLANIFICACION Y 
LOGISTICA PARA EL DESARROLLO DEL 

CAMPEONATO PROVINCIAL EN EL MARCO DE LAS 
ESCUELAS DEPORTIVAS DEL AZUAY Y EL FESTIVAL 

ATLÉTIVO QHAPAC ÑAN 

1 UNIDAD 72400 S
NO 

NORMALIZADO
NO COTIZACION NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730249 911360011 SERVICIO PROMOCION TURÍSTICA DEL AZUAY EN QUITO 1 UNIDAD 15000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730613 929000211 SERVICIO
SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

ESCUELAS DEPORTIVAS EN LA PROVINCIA DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 304000 S
NO 

NORMALIZADO
NO COTIZACION NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730801 235300011 BIEN

Adquisición  de kits de alimentos nutricionales 
para promover la seguridad alimentaria de las 

familias vulnerables en la provincia del Azuay con 
especial atención a niños, niñas, mujeres, adultos 

mayores y personas con discapacidad

1 UNIDAD 147200 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730405 871410011 SERVICIO

Servicio de reparación, instalación y 
mantenimiento de automotores que incluya 
repuestos para uso en la atención de salud 

preventiva

1 UNIDAD 53400 S NO
BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730812 369900026 BIEN
Adquisición de material didáctico el desarrollo de 
talleres dentro del proyecto Comunidades por la 

Vida
1 UNIDAD 34423,11 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730205 962200561 SERVICIO

Servicio de logística y organización de jornadas 
conmemorativas, espacios de dialogo y 

aprendizaje para el fortalecimiento del Sistema 
Provincial de Derechos.

1 UNIDAD 19500 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730235 632300021 SERVICIO
Adquisición de refrigerios para jornadas de 

eventos realizados en el marco de la exigibilidad 
de derechos

1 UNIDAD 5000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 831110212 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE 
ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA LA INTERVENCION 
Y REHABILITACION DEL INMUEBLE DEL CENTRO 
ECO TURISTICO YUNGUILLA DE SANTA ISABEL

1 UNIDAD 14000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730402 541210015 OBRAS
CONTRATACIÓN DE OBRA PARA LA 

INTERVENCION DEL INMUEBLE DEL CENTRO ECO 
TURISTICO YUNGUILLA DE SANTA ISABEL

1 UNIDAD 100000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 622610012 BIEN
COMPRA DE MATERIALES PARA 

IMPLEMENTACION DE VIVERO EN LA FONDA DE 
YUNGUILLA

1 UNIDAD 24500 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 445160112 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA ANALISIS 
EVALUACION Y POST COSECHA DE CAFE Y CACAO 
EN EL MARCO DEL PROYECTO FIASA-CA-2023-006 

Y FIASA-CA-2023-019

1 UNIDAD 25400 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 482610011 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO 
PARA IDENTIFICACION Y DIAGNOSTICO DE 

INSECTOS PLAGAS EN CACAO PARA EL PROYECTO 
FIASA-CA-2023-006

1 UNIDAD 16470 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 612650012 BIEN

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y 
SUMINISTROS AGRICOLAS PARA EL MANEJO 

AGRONOMICO DEL CULTIVO DE CAFE Y CACAO 
PARA LOS PROYECTO FIASA-CA-2023-019 Y FIASA-

CA-2023-006

1 UNIDAD 16160 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730829 354400111 BIEN

ADQUISICION DE REACTIVOS, INSUMOS Y 
MATERIALES DE LABORATORIO PARA LOS 

PROYECTOS FIASA-CA-2023-006 Y FIASA-CA-2023-
019

1 UNIDAD 39150 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 4826502210 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA ANALISIS DE 
SUELOS Y FERTILIDAD DE LOS SISTEMAS 

PRODUCTIVOS DE CACAO PARA EL PROYECTO 
FIASA-CA-2023-006

1 UNIDAD 12000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840106 431101011 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINARIA AGRICOLA PARA 
LA OPTIMIZACION DE PRACTICAS AGRICOLAS EN 

EL MARCO DEL PROYECTO FIASA-CA-2023-006
1 UNIDAD 14300 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730814 346160011 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA EL 
MANEJO TECNICO DE LOS SUELOS EN EL MARCO 

DEL PROYECTO FIASA-CA-2023-006
1 UNIDAD 13800 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730303 859900021 SERVICIO

SERVICIO DE IMPRESION DEL MANUAL  DE 
PROCESOS DE POSTCOSECHA  DE CAFE PARA 
PRODUCTORES EN EL MARCO DEL PROYECTO 

FIASA-CA-2023-019

1 UNIDAD 9000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730201 731140114 SERVICIO

SERVICIO DE BUS O BUSETA PARA MOVILIZACION 
DE PRODUCTORES PARA INTERCAMBIO DE 

CONOCIMIENTOS DE FIASA-CA-2023-019 Y FIASA-
CA-2023-006

1 UNIDAD 12312,84 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730201 643500012 SERVICIO

ALQUILER DE TRANSPORTE TIPO CAMIONETA 
DOBLE CABINA 4X4 PARA TRASLADO DE 

PERSONAL TECNICO Y PERSONAL DEL PROYECTO 
FIASA-CA-2023-019

1 UNIDAD 7300 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730804 3699000177 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 

PROYECTO FIASA-CA-2023-006
1 UNIDAD 250 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730814 732900113 BIEN
ADQUISICION DE PLANTAS PARA HUERTOS 

FRUTALES PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2024
1 UNIDAD 9542 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730814 346160011 BIEN
ADQUISICION DE ABONO PARA  MEJORAMIENTO 

AGROPRODUCTIVO CON PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO 2024 

1 UNIDAD 9628,39 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730609 831110951 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE LABORATORIO 
ACREDITADO PARA MONITOREOS AMBIENTALES 

DE LA DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL Y 
CAMBIO CLIMATICO DENTRO DE LA PROVINCIA 

DEL AZUAY

1 UNIDAD 19384,46 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 731404 621850011 BIEN

ADQUISICION DE UNA MAQUINA 
ENFUNDADORA DE SUSTRATO PARA EL VIVERO 
DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 20000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730814 346160011 BIEN

 ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LA 
PRODUCCION DE PLANTAS EN LOS VIVEROS 

FORESTALES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL 
AZUAY Y PARA EL PROYECTO FIASA-CA-2023-007

1 UNIDAD 14700 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730417 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA Y 

ADECUACIÓN PARA EL CENTRO DE BIO-
CONOCIMIENTO

1 UNIDAD 60000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730417 532900011 OBRAS

CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DEL VIVERO 
PARA LA PRODUCCION DE PLANTAS DEL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 22939 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730814 732900113 BIEN
ADQUISICION DE PLANTAS PARA CONSERVAR Y 

RECUPERAR EL PATRIMONIO NATURAL 
FORESTAL EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 80000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840103 3812100114 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA 

ADECUACION DE LOS ESPACIOS FISICOS DEL 
PROYECTO FIASA-CA-2023-007

1 UNIDAD 12000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730829 371950013 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS PARA LABORATORIO 

DEL PROYECTO FIASA-CA-2023-007
1 UNIDAD 20000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 840104 4391300189 BIEN
ADQUISICION DE CAMARA FRIA PARA PROYECTO 

FIASA-CA-2023-007
1 UNIDAD 13000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 840104 482650225 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS DE 
LABORATORIO PARA EL PROYECTO FIASA-CA-

2023-007
1 UNIDAD 27496,02 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730802 295100013 BIEN
ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL 
DEL EQUIPO TECNICO DEL PROYECTO FIASA-CA-

2023-007
1 UNIDAD 1500 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730201 643500012 SERVICIO

ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 
INCLUIDO CONDUCTOR PARA MOVILIZACION DE 
TECNICOS Y PERSONAL DEL PROYECTO   FIASA-CA-

2023-007 DEL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 7278,34 S S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730804 321290418 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS DE OFICINA PARA EL 

PROYECTO FIASA-CA-2023-007
1 UNIDAD 1000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION 
(REFRIGERIOS) PARA DIAS DE CAMPO  Y 
CAPACITACIONES EJECUTADOS POR EL 

PROYECTO FIASA-CA-2023-007

1 UNIDAD 2000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION 
PARA LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS Y 
PROYECTOS QUE EJECUTA EL GOBIERNO 

AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 19500 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730249 962200561 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE LOGISTICA Y 
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS PARA FORTALECER 

LA GESTION DEL SISTEMA DE PARTICIPACION 
CIUDADANA 

1 UNIDAD 40000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730505 643230011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE 
PARA FORTALECER Y PROMOVER LA 

PARTICIPACION CIUDADANA EN LA PROVINCIA 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 31300 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 512900021 CONSULTORIA
DESARROLLO DE APLICACIÓN MOVIL (APP) 
MAPEO DE ACTORES TERRITORIALES DE LA 

PROVINCIA DEL AZUAY 
1 UNIDAD 20000 S NO

CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730811 622610012 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN PARA EL MEJORAMIENTO DE LA 

INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA DE LA 
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 190204 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 622830011 BIEN

 ADQUISICION DE EQUIPOS DE  OFICINA 
PARLANTES, PANTALLAS INTERACTIVAS Y 
PROYECTORES PARA EL DESARROLLO DE 

ESPACIOS DE PARTICIPACION CIUDADANA Y 
TALLERES DE FORMACION Y CAPACITACION 

1 UNIDAD 31100 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840107 622830011 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS 

TABLETS  PARA EL LEVANTAMIENTO DE ACTORES 
Y EJECUCION DE ASAMBLEAS 

1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 821190721 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA EL FORTALECIMIENTO DEL 
SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL 
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 36500 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 531403 3812100115 BIEN ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO 1 UNIDAD 16000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 730601 845200112 CONSULTORIA

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA DE 
VALORACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LOS 

ARCHIVOS DEL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 20000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730804 321530321 BIEN MATERIALES DE OFICINA 1 UNIDAD 5129,92 S S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 840104 472110111 BIEN

ADQUISICION E IMPLEMENTACION 
TECNOLOGICA DEL SISTEMA DE ENLACE Y 

TRANSMISION FM PARA LA RADIO PUBLICA QUE 
PERMITA DIFUNDIR LOS PLANES PROGRAMAS Y 

PROYECTOS DEL GADPA Y BRINDAR EL ESPACIO A 
LA COMUNIDAD

1 UNIDAD 20000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 840107 452200016 BIEN
ADQUISICON DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA 

GENERAR PRODUCTOS COMUNICACIONALES
1 UNIDAD 40000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 840104 451700422 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES 

PARA PRODUCCION Y POSPRODUCCION
1 UNIDAD 34000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 730204 836100011 SERVICIO
PRODUCCION DE CONTENIDO AUDIOVISUAL 

ILUSTRACION Y ANIMACION SOBRE SERVICIOS Y 
PROYECTOS DEL GADPA

1 UNIDAD 20000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730241 873400033 SERVICIO
MONITOREO DE LA INFORMACION DEL GADPA Y 

SUS AUTORIDADES EN MEDIOS DE 
COMUNICACION TRADICIONALES Y DIGITALES

1 UNIDAD 15000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730249 962200561 SERVICIO
ORGANIZACION PROMOCION Y EJECUCION DEL 

EVENTO POR LA PROVINCIALIZACION DEL AZUAY 
1 UNIDAD 66000 S

NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION 
PARA LAS ACTIVIDADES PROGRAMAS Y 

PROYECTOS QUE EJECUTA EL GOBIERNO 
AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 

DEL AZUAY

1 UNIDAD 5000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 530601 835100018 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA ESTUDIOS GEOTÉCNICOS  
EN ZONAS DE RIESGO PARA LA DETERMINACIÓN 
DE PROPUESTAS DE MEDIDAS DE MITIGACIÓN, 

EN LA PROVINCIA DEL AZUAY 

1 UNIDAD 30000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730610 322500015 BIEN

ADQUISICIÓN DE IMÁGENES SATELITALES, HOJAS 
GEOLÓGICAS Y MODELOS DE ELEVACIÓN DIGITAL 
(MED). PARA EL PROYECTO DE AREAS DE RIESGO 

EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 27000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730801 632300021 SERVICIO

ADQUISICIÓN DE REFRIGERIOS PARA EL PROCESO 
DE CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS 

COMUNITARIOS DE GESTIÓN DE RIESGOS EN LA 
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 1344 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730802 282231422 BIEN

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 
PERSONAL  PARA EL PERSONAL DE LA 

INSTITUCIÓN QUE ACUDEN A LAS EMERGENCIAS 
QUE SE PRESENTAN POR INCENDIOS 

FORESTALES. 

1 UNIDAD 47790,87 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 612650012 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCION PARA EL PROCESO DE 

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE 
VIVIENDAS RURALES EN LA PROVINCIA DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 21445.00 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 369300115 BIEN

ADQUISICION DE BIODIGESTORES PARA LA 
IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS 

SUSTENTABLES Y PARA EL MANEJO DE RECURSOS 
NATURALES PARA LAS VIVIENDAS RURALES EN 

LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 16000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730235 632300021 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION 
(REFRIGERIOS) PARA EL PROCESO DE 

CAPACITACION SOBRE EL MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA RURAL EN LA 

PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 500 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 832120111 CONSULTORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA 
ELABORACION DEL MODELO DE GESTION Y LOS 
ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS PARA UN PLAN 

DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL

1 UNIDAD 60000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730205 962200561 SERVICIO

SERVICIO DE ORGANIZACION Y LOGISTICA DE 
ACTIVIDADES, PLANES Y PROGRAMAS DE 

VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL EN LA PROVINCIA 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 3750 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730604 839900111 Consultoria
FISCALIZACION DE OBRAS CONTRATADAS POR EL 

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 101750,88 S NO LISTA CORTA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730604 839900111 Consultoria

Servicios de consultoría para la Fiscalización de la 
CONSTRUCCIÓN DEL MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE RIEGO RIO MINAS - LUDO, Y 

DISTRIBUCIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO CAÑAS 
BRAVAS Provincia del Azuay

1 UNIDAD 55800 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730604 839900111 Consultoria
FISCALIZACIÓN DE LA VÍA TOMEBAMBA - 

GUARAINAG
1 UNIDAD 100000 S NO LISTA CORTA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 363201011 BIEN

ADQUISICIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS PARA 
LA CONSTRUCCIÓN, OPERACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE RIEGO EN LA 
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 1436366 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 363201011 BIEN

ADQUISICIÓN DE TUBERÍA Y ACCESORIOS PARA 
LA CONSTRUCCIÓN  DE LOS PROYECTOS DE 

COMPETENCIA (HORNILLOS, MINAS LUDO, LAS 
NIEVES CHILPA, CASADEL, BETAS)

1 UNIDAD 1000000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 432400011 BIEN

ADQUISICIÓN DE VÁLVULAS PARA LOS 
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS 

POR EL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 200000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 421200019 BIEN

ADQUISICIÓN DE TAPAS DE TOOL Y 
COMPUERTAS PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS 

DE RIEGO EJECUTADOS POR EL GOBIERNO 
AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 

DEL AZUAY

1 UNIDAD 40000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 363300311 BIEN

PROVISION E INSTALACION DE GEOMEMBRANA 
PARA LA CONSTRUCCION, OPERACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE RESERVORIOS EN VARIOS 
SISTEMAS DE RIEGO EN LA PROVINCIAL DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 200000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 374400011 BIEN

ADQUISICIÓN DE CEMENTO PARA LOS 
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS 

POR EL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 150000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 612650012 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA Y 
HERRAMIENTAS MENORES PARA LOS 

DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS 
POR EL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 190000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 354500111 BIEN

ADQUISICION DE MATERIAL EXPLOSIVO PARA 
LOS DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO 

EJECUTADOS POR EL GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 40000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 840106 429213911 BIEN

ADQUISICION DE HERRAMIENTA MENOR PARA 
LOS DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO 

EJECUTADOS POR EL GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 8000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 731404 444610911 BIEN
ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA LA 

MAQUINARIA PESADA DE LA DIRECCIÓN DE 
RIEGO DE LA PREFECTURA DEL AZUAY

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 412780011 BIEN

ADQUISICIÓN DE TUBERIA DE HIERRO DUCTIL Y 
ACCESORIOS METALICOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LOS SISTEMAS DE RIEGO 
MINAS LUDO Y HORNILLOS II EN LA PROVINCIA 

DEL AZUAY

1 UNIDAD 50000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 153200015 BIEN

ADQUISICION DE ARIDOS PARA LOS DIFERENTES 
SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS POR EL 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 80000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 731515 015100221 BIEN
ADQUISICION DE PLANTAS PARA LOS 

DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS 
POR EL GAD PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 18000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 840104 482520014 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MONITOREO 

HIDROMETEOROLOGICO
1 UNIDAD 60000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 840104 482520014 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPO DE GEOFISICA PARA 

EXPLORACIÓN HIDROGEOLÓGICA
1 UNIDAD 85000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730601 831310012 CONSULTORIA
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA 

EVALUACIÓN DE LOS SISTEMAS DE RIEGO
1 UNIDAD 100000 S NO LISTA CORTA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 750102 532900011 OBRAS
CONTRATACION DE OBRA CIVIL PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE PASOS ELEVADOS DEL 
SISTEMA DE RIEGO MINAS LUDO

1 UNIDAD 180000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730804 3891107113 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA 

ESCUELA DE RIEGO DEL GAD PROVINCIAL DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 8000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 836100021 BIEN
ADQUISICION DE LETREROS PARA LOS 

DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
1 UNIDAD 30000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730814 015100221 BIEN
ADQUISICION DE SEMILLAS PARA 

CUMPLIMIENTO DEL COMPONENTE 
PRODUCTIVO DE LOS PROYECTOS DE RIEGO

1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840107 4523000371 BIEN ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS 1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730404 841600111 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL EQUIPO 

TOPOGRÁFICO
1 UNIDAD 20000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 840104 611860012 BIEN
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PESADA - GRÚA 

PARA LA DIRECCIÓN DE RIEGO
1 UNIDAD 200000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750102 532900011 OBRAS
CONTRATACION DE OBRA CIVIL PARA LA 

COMPLEMENTACIÓN DE LA CONDUCCIÓN DEL 
SISTEMA DE RIEGO LAS NIEVES CHILPA SUSUDEL 

1 UNIDAD 100000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730613 9290000118 SERVICIO

SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA LAS JUNTAS 
DE RIEGO DEL AZUAY EN FORTALECIMIENTO 

ORGANIZATIVO, CUIDADO DE FUENTES 
HÍDRICAS, OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

LOS SISTEMAS DE RIEGO, FOMENTO 
PRODUCTIVO Y ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

1 UNIDAD 50000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730504 548000014 SERVICIO
ALQUILER DE MAQUINARIA PARA LOS 

DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS 
POR EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 20000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 831390011 CONSULTORIA

ESTUDIO PARA EL REFORZAMIENTO DE 
ESTRUCTURAS Y SUSTITUCIÓN DE VARIOS 

TRAMOS DEL SISTEMA DE RIEGO MACHÁNGARA - 
PRIMERA FASE

1 UNIDAD 30000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 444400211 BIEN
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LOS 

DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS 
POR EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 50000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730609 835610013 SERVICIO

SERVICIO DE LABORATORIO PARA ANÁLISIS DE 
CALIDAD DE AGUA PARA ACTIVIDADES 

AGRÍCOLAS Y PECUARIAS DE VARIOS SISTEMAS 
DE RIEGO DEL AZUAY

1 UNIDAD 30000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730204 322300916 SERVICIO
DISEÑO E IMPRESIÓN DE MÓDULOS PARA LA 

ESCUELA DE RIEGO
1 UNIDAD 18000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730811 363300311 BIEN

ADQUISICION DE GEOTEXTIL, GEOMEMBRANA Y 
GEOMALLA PARA DIFERENTES PROYECTOS QUE 

EJECUTA LA DIRECCION DE VIALIDAD Y 
CONECTVIDAD

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 4219010310 BIEN

ADQUISICIÓN DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y 
VERTICAL PARA DIFERENTES PROYECTOS QUE 

EJECUTA LA DIRECCION DE VIALIDAD Y 
CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 150000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 363201011 BIEN

ADQUISICION DE TUBERIA PVC PARA 
DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 

DIRECCION DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD DEL 
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY (ETAPA I)

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730811 363201011 BIEN

ADQUISICION DE TUBERIA PVC PARA 
DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 

DIRECCION DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD DEL 
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY (ETAPA II)

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 374400211 BIEN

ADQUISICION DE CEMENTO TIPO MH PARA 
DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 
DIRECCIÓN DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD 

(ETAPA I)

1 UNIDAD 150000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 374400211 BIEN

ADQUISICION DE CEMENTO TIPO MH PARA 
DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 
DIRECCIÓN DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD 

(ETAPA II)

1 UNIDAD 150000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 351100011 BIEN

AQUISICION DE PINTURA DE ALTO TRÁFICO PARA 
SEÑALIZACIÓN VIAL PARA DIFERENTES 

PROYECTOS QUE EJECUTA LA DIRECCION DE 
VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 374400011 BIEN

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I 
PARA DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 

DIRECCION DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD 
(ETAPA I)

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 374400011 BIEN

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I 
PARA DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 

DIRECCION DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD 
(ETAPA I)

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 375500024 BIEN

ADQUISICION DE TUBERIA DE HORMIGÓN, 
CABEZALES, TAPAS Y CAJAS DE SUMIDERO DE 

HORMIGON PREFABRICADO PARA DIFERENTES 
PROYECTOS QUE EJECUTA LA DIRECCION DE 

VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 50000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 153200015 BIEN

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES 
DE CONSTRUCCION PARA DIFERENTES 

PROYECTOS QUE EJECUTA LA DIRECCION DE 
VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 200000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 153200015 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES PETREOS (BASE 
GRANULAR,  PIEDRA DE ESCOLLERA, MATERIAL 

DE FILTRO Y MEJORAMIENTO) PARA DIFERENTES 
PROYECTOS QUE EJECUTA LA DIRECCION DE 

VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 1000000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 153200015 BIEN
ADQUISION DE SUBBASE PARA LA EJECUCIÓN DE 

PROYECTOS QUE EJECUTE LA DIRECCION DE 
VIALIDAD Y CONECTIVIDAD 

1 UNIDAD 202300,02 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE MATERIAL DE 
MEJORAMIENTO, BASE GRANULAR CLASE I TIPO 

B Y PIEDRA DE ESCOLLERA PARA 
MANTENIMIENTO Y O MEJORAMIENTO VIAL DE 
PROYECTOS A EJECUTARSE EN LA CUENCA DEL 

RÍO PAUTE DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 415000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730811 4219010310 BIEN
ADQUISICION DE GUARDAVIAS PARA 

DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 
DIRECCION DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 150000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730505 643390017 SERVICIO

ALQUILER DE VOLQUETE BAJO MODALIDAD M3-
KM PARA DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA 
EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 305504,36 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 482530511 BIEN

ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO 
PARA LA REPOTENCIACION DEL LABORATORIO 

DE SUELOS DEL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 125000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 840104 482120044 BIEN
ADQUISICION DE NIVELES TOPOGRÁFICOS PARA 

DIREFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 
DIRECCION DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 431210014 BIEN

ADQUISICION DE BOMBAS DE AGUA Y 
ACCESORIOS PARA LOS VEHICULOS CISTERNA 

DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 12000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730235 632300021 SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA LAS MINGAS 
COMUNITARIAS DE MANTENIMIENTO VIAL QUE 

EJECUTA EL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 4500 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 835100012 CONSULTORIA

AUDITORÍAS MINERAS A LOS INFORMES DE 
PRODUCCIÓN DEL PRIMER Y SEGUNDO 

SEMESTRE DEL AÑO 2025 DE LAS ÁREAS DE LIBRE 
APROVECHAMIENTO DEL GOBIERNO PROVINCIAL 

DEL AZUAY LLANCON CÓDIGO 10000328, GPA 
TAÑILOMA CÓDIGO 10000329, LA VIRGINIA 

CÓDIGO 10000385, JIMA GPA CÓDIGO 10000896

1 UNIDAD 4000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 4219010310 SERVICIO

SERVICIO DE INSTALACION  DE SEÑALETICA DE 
SEGURIDAD PARA LAS AREAS DE LIBRE 
APROVECHAMIENTO DEL GOBIERNO 

AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 811900011 SERVICIO

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL 
MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE, RUIDO Y 

COMPONENTES FISICOS EN LAS AREAS DE LIBRE 
APROVECHAMIENTO DEL GOBIERNO 

AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINICAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 11400 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE VOLADURA PARA 
APROVECHAMIENTO DE MATERIALES EN ÁREAS 
DE LIBRE APROVECHAMIENTO DEL GOBIERNO 
AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 

DEL AZUAY

1 UNIDAD 120000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 835100021 CONSULTORIA

SERVIVIOS DE CONSULTORIA PARA LOS 
ESTUDIOS DE EXPLORACIÓN PARA EVALUACIÓN 

Y REGULARIZACIÓN DE AREAS DE LIBRE 
APROVECHAMIENTO DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN (ÁRIDOS Y PÉTREOS), PARA EL 
ABASTECIMIENTO DE MATERIALES EN EL MARCO 
DE LA EJECUCIÓN DEL MANTENIMIENTO VIAL DE 

LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 275000 S NO LISTA CORTA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730811 548000014 SERVICIO

SERVICIO DE TRITURACION MOVIL PARA 
APROVECHAMIENTO DE MATERIALES EN 

DIFERENTES LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DEL 
AZUAY PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DEL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 250000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VIA TOMEBAMBA - GUARAINAG EN UNA 
LONGITUD APROXIMADA DE 4 KM UBICADA EN 

EL CANTON PAUTE PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 2200000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VIA ÑUÑURCO - DON JULO - SANTA ROSA 
EN UNA LONGITUD DE 9.3 KM UBICADA EN EL 

CANTON SEVILLA DE ORO, PROVINCIA DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 1600000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASALTICA 
DE LA VIA EL PASO - COCHAPATA EN UNA 

LONGITUD APROXIMADA DE 5,20 KM UBICADA 
EN EL CANTON NABON, PROVINCIA DEL AZUAY 

1 UNIDAD 850000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE DOBLE 
TRATAMIENTO SUPERFICIAL BITUMINOSO DE LA 

VIA GUABLID  - GUASA EN UNA LONGITUD 
APROXIMADA DE 1,82 KM UBICADA EN EL 

CANTON GUACHAPALA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 300000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA  SHAGLLI - CAÑARIBAMBA EN UNA 

LONGITUD APROXIMADA DE 1 KM UBICADA EN 
EL CANTON SANTA ISABEL, PROVINCIA DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 290000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VIAS COLINAS - TABLON, MUSMUS - 

PUNGOHUICO, MUSMUS - PTAP, MUSMUS - 
SAGRASAY  EN UNA LONGITUD APROXIMADA DE 
2,5 KM  UBICADAS EN EL CANTON CHORDELEG, 

PROVINCIA DELAZUAY

1 UNIDAD 260000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

,MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA 
ASFALTICA DE LA VÍA EL ARENAL EN UNA 
LONGITUD DE 1,74 KM UBICADA EN LA 
PARROQUIA NULTI, CANTON CUENCA, 

PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 200000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA 5 ESQUINAS - EL VERDE EN UNA 

LONGITUD APROXIMADA DE 3.5 KM UBICADA EN 
LA PARROQUIA TURI, CANTON CUENCA, 

PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 312238,43 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA GULAG GRANDE - GULAG CENTRO, 

UBICADA EN EL PARROQUIA REMIGIO CRESPO, 
CANTON GUALACEO, PROVINCIA DEL AZUAY 

1 UNIDAD 100000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS
MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 

DE LA VÍA AL CENTRO PARROQUIAL DE SIDCAY 
(CUENCA)

1 UNIDAD 25000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA JADAN - EL CARMEN DE JADAN EN 
UNA LONGITUD APROXIMADA DE 5,75 KM, 

UBICADA EN EL CANTON GUALACEO, PROVINCIA 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 200000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA COMUNA ZHIÑA - VIA 

PANAMERICANA KM 49 EN UNA LONGITUD 
APROXIMADA DE 11 KM UBICADA EN EL CANTON 

NABON, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 400000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA PONCE - BELLA RICA, EN UNA 

LONGITUD APROXIMADA DE 6,83 KM, UBICADA 
EN EL CANTON CAMILO PONCE ENRIQUEZ, 

PROVINCIA DEL AZUAY 

1 UNIDAD 250000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA  Y DE SAN JOSÉ - 3 BANDERAS EN UNA 
LONGITUD APROXIMADA DE 5 KM UBICADA EN 

EL CANTON CAMILO PONCE ENRIQUEZ, 
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 180000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA PUENTE COSACOPTE - RED VIAL 

ESTATAL EN UNA LONGITUD APROXIMADA DE 
0,6 KM UBICADA EN EL CANTON GUALACEO, 

PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 55000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA SININCAY - COCHAS EN UNA 

LONGITUD APROXIMADA DE 1,8 KM UBICADA EN 
EL CANTON CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 160000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VIA BARRIO TUTUCAN EN UNA LONGITUD 

APROXIMADA DE 0,52 KM UBICADA EN EL 
CANTON PAUTE, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 45000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VIA QUIMZHI EN UNA LONGITUD 

APROXIMADA DE 0,71 KM UBICADA EN EL 
CANTON GUALACEO PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 60000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA LA FORTUNA ZHUMIRAL EN UNA 

LONGITUD DE 14.7 KM, UBICADA EN EL CANTON 
CAMILO PONCE ENRQUEZ, PROVINCIA DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 1000000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA CATAVIÑA - ATALAYA - NARANJOS - 

SULUPALI CHICO EN UNA LONGITUD 
APROXIMADA DE 4.8 KM, UBICADA EN EL 

CANTON SANTA ISABEL, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 540000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA JOSEFINA-PASTOPAMBA-LA RAMADA 
EN UNA LONGITUD APROXIMADA DE 4.57 KM, 

UBICADA EN EL CANTON PAUTE PROVINCIA DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 520000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VÍA Y DE VIOLA - SAN JOSÉ DE RARANGA 
EN UNA LONGITUD APROXIMADA DE 3,44 KM 

UBICADA EN EL CANTON SIGSIG, PROVINCIA DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 400000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LAS VIAS CHAPIRO - LA ASUNCION Y SAN 

ISIDRO CHAPIRO UBICADAS EN EL CANTON SAN 
FERNANDO PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 25000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VIA ACCESO SUR A CUENCA EN UNA 

LONGITUD APROXIMADA 1.2 KM, UBICADA EN EL 
CANTON CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 135000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA 
DE LA VIA LOS ADOBES Y CESAR ANDRADE Y 

CORDERO EN UNA LONGITUD APROXIMADA DE 
3,2 KM UBICADA EN EL CANTON CUENCA, 

PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 350000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA 
DE LA VÍA CENTRO PARROQUIAL - TOQUILLERAS - 
CEMENTERIO EN UNA LONGITUD APROXIMADA 

DE 0,8 KM,  UBICADA EN LA PARROQUIA SAN 
MARTIN DE PUZHIO, CANTON CHORDELEG, 

PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 75000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA 
DE LA VIA MONAY BAGUANCHI - TIERRAS 

COLORADAS - EL SALADO, EN UNA LONGITUD 
APROXIMADA DE 7.8  UBICADA EN EL CANTON 

CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY (ETAPA I)

1 UNIDAD 1000000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL CARPETA ASFÁLTICA DE 
LA VÍA BULAN - PADRE URCO EN UNA LONGITUD 

APROXIMADA DE 1,8 KM UBICADA EN EL 
CANTON PAUTE, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 180000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LA VIA ROSAS EL VERBO EN UNA LONGITUD 
APROXIMADA DE 0,29 UBICADA EN EL CANTON 

CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 29605,23 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE DOBLE 
TRATAMIENTO SUPERFICIAL BITUMINOSO DE LA 
VÍA AL ESTADIO, EN UNA LONGITUD DE 0,45 KM, 

UBICADA EN LA PARROQUIA CHUMBLIN, 
CANTON SAN FERNANDO, PROVINCIA DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 40000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 750501 532110015 OBRAS

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA 
DE LAS CALLES ABDON CALDERON, FIDEL 

ROSALES, JOSE PERALTA Y MANABI, EN NUA 
LONGITUD APROXIMADA DE 1,13 KM UBICADAS 
EN EL CANTON SANTA USABEL, PROVINCIA DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 150000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730504 548000014 SERVICIO
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PARA 

DIFERENTES PROYECTOS QUE EJECUTA LA 
DIRECCION DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 400000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 750501 943900021 SERVICIO

MANTENIMIENTO RUTINARIO A NIVEL DE 
PAVIMENTO FLEXIBLE DE LOS PROYECTOS 

EJECUTADOS POR EL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 250000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730207 836100021 SERVICIO

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE LETREROS 
INFORMATIVOS DE VARIOS PROYECTOS QUE 

EJECUTE LA DIRECCION DE VIALIDAD Y 
CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 80000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 833420012 CONSULTORIA
CONSULTORIA DE VARIAS VIAS DE LA 

PROVINICIA DEL AZUAY ETAPA I
1 UNIDAD 66000 S NO

CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730601 833420012 CONSULTORIA
CONSULTORIA DE VARIAS VIAS DE LA 

PROVINICIA DEL AZUAY ETAPA II
1 UNIDAD 66000 S NO

CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730601 833420012 CONSULTORIA
CONSULTORIA DE VARIAS VIAS DE LA 

PROVINICIA DEL AZUAY ETAPA III
1 UNIDAD 66000 S NO

CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730601 833420112 CONSULTORIA
CONSULTORIA DEVARIOS PUENTES UBICADOS EN 

LA RED VIAL PROVINCIAL DEL AZUAY
1 UNIDAD 125000 S NO LISTA CORTA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 750501 532210011 OBRAS
CONSTRUCCION DEL PUENTE LA UNIDAD 

UBICADO ENTRE EL CANTON PAUTE Y 
GUALACEO, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 500000 S NO COTIZACION NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730609 835100023 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE ENSAYOS DE 
LABORATORIO DE MECANICA DE SUELOS PARA 

LOS PROYECTOS VIALES DE LA DIRECCION DE 
VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 840104 444260012 BIEN

ADQUISICION DE UNA RETROEXCAVADORA CON 
ACCESORIOSPARA LA EJECUCION DE VARIOS 
PROYECTOS QUE EJECUTE LA DIRECCION DE 

VIALIDAD Y CONECTIVIDAD 

1 UNIDAD 110000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 4219000110 BIEN
ADQUISICION DE ENCOFRADO METALICO Y 

DESMOLDANTE PARA DIFERENTES PROYECTOS 
DE LA DIRECCION DE VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 30000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730811 1533000110 BIEN

ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA EN 
CALIENTE PARA LABORES DE CONSERVACION 

VIAL DE LA RED VIAL PROVINCIAL QUE SON 
ATENTIDAS POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 1000000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840106 4292100117 BIEN

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES 
PARA LA CONSERVACION VIAL PARA DIFERENTES 

PROYECTOS QUE EJECUTA LA DIRECCION DE 
VIALIDAD Y CONECTIVIDAD

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 444270012 BIEN

ADQUISICION DE UNA EXCAVADORA CON 
ACCESORIOS PARA EL MANEJO DE MATERIALES 

PÉTREOS EN MINAS DE LIBRE 
APROVECHAMIENTO DEL GOBIERNO 

AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 200000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 750105 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE CUNETAS, BORDILLOS Y 
CABEZALES DEL TRAMO VIAL CALLE HONORATO 

VASQUEZ - LAGUNA DE BUSA EN UNA LONGITUD 
DE 1.6 KM, INCLUIDO PARQUEDERO, EN EL 
CANTÓN SAN FERNANDO, PROVINCIA DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 140000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 840104 421100017 BIEN

ADQUISICIÓN DE UN PUENTE METÁLICO TIPO 
BAILEY, DE LONGITUD 36.57M, PARA EL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 299495,64 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730249 962200561 SERVICIO

SERVICIO DE ORGANIZACION, PRODUCCION Y 
EJECUCION DE EVENTOS OFICIALES PARA 

DIFUNDIR LOS PROYECTOS EMBLEMATICOS DEL 
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 35000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730702 733100011 SERVICIO
ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS DE SOFTWARE 
DEL SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA 

ARCGIS
1 UNIDAD 60000 S NO

BIENES Y SERVICIOS 
UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 730601 832120111 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA EL DISEÑO 
ARQUITECTONICO COMPLEMENTARIO, 

INGENIERIAS POR ESPECIALIDAD 
COMPLEMENTARIAS Y DEFINITIVAS PARA EL 

PROYECTO DE IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD 
DE GESTION DESCONCENTRADA SANTA ISABEL 

DEL GAD PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 65000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 832120111 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA EL DISEÑO 
ARQUITECTONICO COMPLEMENTARIO, 

INGENIERIAS POR ESPECIALIDAD 
COMPLEMENTARIAS Y DEFINITIVAS PARA EL 

PROYECTO DE IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD 
DE GESTION DESCONCENTRADA UZHUPUD DEL 

GAD PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 45000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730601 832120111 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA DISEÑO ARQUITECTONICO E 
INGENIERIAS POR ESPECIALIDAD Y DEFINITIVAS 

PARA EL PROYECTO TURI BIKE PARK DEL GAD 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 30750 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 750107 542700214 OBRAS
CONSTRUCCION DEL PROYECTO RECREACIONAL 
TURI BIKE PARK, CANTON CUENCA, PROVINCIA 

DEL AZUAY
1 UNIDAD 134000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 835100013 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE 
PROSPECCION GEOFISICA SOBRE EL SITIO 

ARQUEOLOGICO DENOMINADO PACHAMAMA, 
CANTON CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD 30000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730417 541120014 OBRAS
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA 
UNIDAD DE POLICÍA COMUNITARIA DEL SECTOR 

DE TAMARINDO.
1 UNIDAD 47400,45 S S NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730417 541120014 OBRAS
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA 
UNIDAD DE POLICÍA COMUNITARIA DEL SECTOR 

DE ZARAYUNGA.     
1 UNIDAD 60418,33 S S NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 530612 9290000121 SERVICIO
SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL 
DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY
1 UNIDAD 23000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 530601 831130111 CONSULTORIA
MEJORA DEL CLIMA LABORAL DEL GOBIERNO 

PROVINCIAL DEL AZUAY
1 UNIDAD 22777,65 S NO

CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530226 931990011 SERVICIO

SERVICIO DE LABORATORIO PARA LA 
REALIZACIÓN DE EXÁMENES SEGUIMIENTO, 

PARA LOS EMPLEADOS Y TRABAJADORES DEL 
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL PROVINCIAL DEL AZUAY 2025

1 UNIDAD 24000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 530802 4817001110 BIEN
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

PERSONAL E IMPLEMENTOS DE CAMPAMENTO 
CATALOGADOS

1 UNIDAD 182500 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530802 4817001110 BIEN
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

PERSONAL E IMPLEMENTOS DE CAMPAMENTO 
NO CATALOGADOS

1 UNIDAD 68200 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530802 282210042 BIEN
ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA EL 

PERSONAL OBRERO DEL GOBIERNO PROVINCIAL 
DEL AZUAY  

1 UNIDAD 80500 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530207 838120314 SERVICIO
CONTRATACION DE SERVICIO DE PUBLICIDAD 

MEDIANTE PRENSA 
1 UNIDAD 9590,97 S NO

BIENES Y SERVICIOS 
UNICOS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 530804 3891100173 BIEN
ADQUSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA 

FINANCIERO GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 10399,2 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530204 859400011 SERVICIO

SERVICIO DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO, 
REPRODUCCION Y ANILLADOS PARA ATENDER 

LOS REQUERIMIENTOS DE TODAS LAS ÁREAS DEL 
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 4926,5 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530208 852500021 SERVICIO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA 
EN LAS INSTALACIONES, FRENTES DE TRABAJO Y 
NECESIDADES INSTITUCIONALES DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 906933 S S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530301 678110015 SERVICIO

PRESTACIÓN  DE  SERVICIOS  DE  UNA  AGENCIA 
DE VIAJES QUE PROVEA DE PASAJES AEREOS 
NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS 

FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y AUTORIDADES 
DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 33000 S S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 530502 721120011 SERVICIO

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE DOS LOCALES 
PARA CUMPLIR  CON REQUERIMIENTOS 

ADMINISTRATIVOS  DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 16800 S NO APLICA NO
ARRENDAMIENTO 

DE BIENES 
INMUEBLES

NO
NO 

APLICA
GASTO 

CORRIENTE

2025 530804 3891100173 BIEN

ADQUSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA 
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 20000 S S S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530404 532900011 OBRAS

MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN EN LAS INSTALACIONES DEL 
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD 8000 S S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530405 321930012 BIEN

ADQUSICIÓN DE SUMINISTROS DE ASEO PARA 
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 20000 S S S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 730204 891211011 SERVICIO

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE IDENTIFICACIÓN 
INSTITUCIONAL PARA LAS UNIDADES DEL 

PARQUE AUTOMOTOR DEL GOBIERNO 
AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL  

DEL  AZUAY

1 UNIDAD 15000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730249 962200561 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LOGÍSTICA 
PARA LOS DIFERENTES EVENTOS QUE REALIZA EL 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 80000 S
NO 

NORMALIZADO
NO COTIZACION NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 730255 612910013 SERVICIO

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE TIPO DIÉSEL 
PREMIUM  PARA  EL  ABASTECIMIENTO  DE  LOS  
VEHÍCULOS  LIVIANOS  Y PESADOS DEL PARQUE 

AUTOMOTOR DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 413967,24 S
NO 

NORMALIZADO
NO COTIZACION NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730255 612910013 SERVICIO

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES TIPO SÚPER Y 
ECO PAÍS PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS 

VEHÍCULOS LIVIANOS DEL PARQUE AUTOMOTOR 
DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY.

1 UNIDAD 61231 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730255 333400011 BIEN

ADQUISICIÓN DE DIESEL PREMIUM INDUSTRIAL 
PARA LA MAQUINARIA Y FRENTES DE TRABAJO 

DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY 2025-2026

1 UNIDAD 710000 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730811 612610011 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN PARA LA REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL 
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY.

1 UNIDAD 80000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840103 381210017 BIEN

ADQUSICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS 
DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 54000 S S S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 2716001138 BIEN

ADQUISICIÓN DE LONAS Y CARPAS PARA LAS 
ACTIVIDADES INSTITUCIONALES QUE REALIZA EL 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 15000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 461130015 BIEN

ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DE DOS GENERADORES ELÉCTRICOS 

MÓVILES PARA LAS INSTALACIONES DEL 
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 

PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 30000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730601 979900812 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DE 
ESTRATEGIA DE URBANISMO TACTICO A TRAVES 
DE SEÑALIZACION HORIZONTAL SOBRE LA CALLE 

SAN BLAS

1 UNIDAD 7000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 750107 541290116 OBRAS
CONSTRUCCION DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO 
Y DE SERVICIOS DEL GAD PROVINCIAL DE AZUAY 

DENOMINADO PLAZA BICENTENARIO -FASE 1
1 UNIDAD 1043000 S NO COTIZACION NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730601 832120111 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA EL DISEÑO 
ARQUITECTONICO COMPLEMENTARIO, 

INGENIERIAS POR ESPECIALIDAD 
COMPLEMENTARIAS Y DEFINITIVAS PARA EL 

PROYECTO PLATAFORMA LOGISTICA 
GUANGARCUCHO DEL GAD PROVINCIAL DEL 

AZUAY-FASE 1

1 UNIDAD 50000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 750107 541290116 OBRAS

CONSTRUCCION DE LAS EDIFICACIONES DE 
SERVICIOS Y PLATAFORMA LOGISTICA 

GUANGARCUCHO DEL GAD PROVINCIAL DEL 
AZUAY-FASE 1

1 UNIDAD 200000 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2025 730813 444210112 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS DE 

MAQUINARIA PESADA DEL GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 40000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730813 4911400111 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS DE 

VEHICULOS PESADOS DEL GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 300000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730813 491130017 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS DE 

VEHICULOS LIVIANOS DEL GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 110000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730813 361140311 BIEN
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LA 

MAQUINARIA PESADA,DEL GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD 255000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730813 3611300116 BIEN
ADQUISICION DE NEUMATICOS  PARA LOS  

VEHICULOS PESADOS Y LIVIANOS DE GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD 270000 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730813 464200017 BIEN

ADQUISICIÓN DE BATERIAS PARA EL 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL PARQUE 

AUTOMOTOR DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 30000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730404 871410018 SERVICIO

SERVICIO DE FABRICACIÓN Y-O REPARACIÓN DE 
MANGUERAS, CAÑERIAS DE ALTA Y BAJA 

PRESIÓN PARA EL MANTENIMIENTO DEL PARQUE 
AUTOMOTOR DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL 

AZUAY

1 UNIDAD 20000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730404 871410018 SERVICIO

SERVICIO DE TRABAJOS CON MÁQUINAS Y 
HERRAMIENTAS TALES COMO TORNO, 

FRESADORA, MANDRINADORA, CEPILLO 
MECÁNICO, SUELDAS ESPECIALES PARA 

RECONSTRUCCIÓN DE PARTES Y PIEZAS DE LOS 
VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS DE PROPIEDAD DEL 

GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 80000 S
NO 

NORMALIZADO
NO COTIZACION NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730405 8714104829 SERVICIO

SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMATICOS 315-
80R225.12,00R22.5- 295-80R22.5 PARA SER 

UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS PESADOS QUE 
DISPONE DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 35000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730803 333800211 BIEN

ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES Y GRASAS PARA 
ELMANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL PARQUE 

AUTOMOTOR Y MAQUINARIA PESADA QUE 
DISPONE EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 185000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730813 439150013 BIEN

ADQUISICIÓN DE FILTROS DE  AIRE, 
COMBUSTIBLE, ACEITE DE MOTOR E 

HIDRAULICOS, PARA EL PARQUE AUTOMOTOR 
DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD 70000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730404 871410018 SERVICIO

SERVICIO DE PEGADO Y REMACHADO  DE 
ZAPATAS, REPUESTOS DE FRENO Y PARTES 

AFINES AL SISTEMA DE FRENOS DEL PARQUE 
AUTOMOTOR DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL 

AZUAY 

1 UNIDAD 25000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730404 871410018 SERVICIO

SERVICIO DE LABORATORIO ESPECIALIZADO EN 
REPARACIÓN DE BOMBAS DE INYECCIÓN, 

INYECTORES Y PARTES AFINES AL SISTEMA DE 
INYECCIÓN DEL PARQUE AUTOMOTOR DE 

GOBIERNO PROVINICIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 20000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730813 444210112 BIEN
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE CORTE PARA 

MAQUINARIA PESADA DEL GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD 140000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730813 444210112 BIEN

ADQUISICIÓN DE 3 JUEGOS DE ZAPATA, 20 
RODILLOS INFERIORES, 10 RODILLOS SUPERIORES 
Y 6 CARRILERAS PARA LOS TRACTORES KOMATSU 
D65EX  4 RUEDAS GUÍAS Y 4 TENSOR DE CADENA 
PARA  EXCAVADORA KOMATSU PC200 PARA LOS 

MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS DE LAS 
MAQUINARIAS QUE POSEE EL GOBIERNO 

PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 70000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730404 871410032 SERVICIO

SERVICIO DE LAVADO Y LUBRICADO DE 
VEHICULOS PESADOS Y LIVIANOS 

PERTENECIENTES AL GOBIERNO PROVINCIAL DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 20000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730404 871410018 SERVICIO

SERVICIO ESPECIALIZADO DE COMPROBACION, 
RECONSTRUCCION, AJUSTES, RECTIFICACION Y 
CEPILLADO DE PARTES Y PIEZAS DE MOTOR DE 

COMBUSTION INTERNA

1 UNIDAD 30000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840104 429213911 BIEN

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES, 
ELECTRICAS, ELECTRONICAS, NEUMATICAS Y 

EQUIPOS PARA FORTALECIMIENTO DEL TALLER 
DE REPARACIONES Y MANTENIMIENTO DEL 

PARQUE AUTOMOTOR DEL GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD 40000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730405 871410011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO  CORRECTIVO 
POR VIGENCIA TECNOLOGICA QUE INCLUYE LA 

PROVISION DE REPUESTOS PARA LAS 
FURGONETAS JAC HFC6601K1H AC 2.7 4P 4X2 

TM DIESEL PERTENECIENTES AL GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 50000 S NO
BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730405 871410011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO POR VIGENCIA TECNOLOGICA QUE 
INCLUYE LA PROVISION DE REPUESTOS PARA LAS 

CAMIONETAS CHEVROLET LUV DIMAX D-MAX 
CRDI PREMIER AC 2.5 CD 4X4 TM DIESEL 

PERTENECIENTES AL GOBIERNO PROVINCIAL DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 65000 S NO
BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730405 871410011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO POR 
VIGENCIA TECNOLOGICA QUE INCLUYE LA 

PROVISION DE REPUESTOS PARA LAS CISTERNAS 
JAC HFC1180KR1T AC 7.8 2P 4X2 TM 

PERTENECIENTES AL GOBIERNO PROVINCIAL DEL 
AZUAY

1 UNIDAD 75000 S NO
BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL

PROYECTO DE 
INVERSION



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 730405 871410315 SERVICIO
SERVICIO DE ALINEACION Y BALANCEO PARA LOS 

VEHICULOS PERTENECIENTES AL GOBIERNO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 15000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730405 871410312 SERVICIO

SERVICIO DE REPARACION Y VULCANIZADO DE 
NEUMATICOS DE LOS VEHICULOS LIVIANOS 

PESADOS Y MAQUINARIA DEL GOBIERNO 
PROVINCIAL DELÑ AZUAY

1 UNIDAD 10000 S
NO 

NORMALIZADO
NO MENOR CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 530702 831410513 SERVICIO
RENOVACION DEL SERVICIO DE SOPORTE PARA 

LA PLATAFORMA HIPERCONVERGENTE  DEL 
EQUIPO NUTANIX-1065-G7

1 UNIDAD 43000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 840107 452300041 BIEN

ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACIÓN 
DEL NCE IMASTER PARA EL GOBIERNO 

AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 80000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530601 831410311 CONSULTORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO 
PARA LA IMPLEMENTACION DEL ESQUEMA 

GUBERNAMENTAL DE SEGURIDAD DE LA 
INFORMACION PARA EL GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 30000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530105 841600311 SERVICIO
SERVICIO DE INTERNET PARA EL GOBIERNO 

AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 
DEL AZUAY

1 UNIDAD 10918,56 S NO

CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 

SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2025 840107 5129000242 BIEN

ADQUISICION, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN 
DE EQUIPO DE SEGURIDAD PERIMETRAL 

FIREWALL PARA EL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 20000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530601 831410311 CONSULTORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO 
PARA LA IMPLEMENTACION DE LA PROTECCION 

DE DATOS PARA EL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 30000 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530702 733100011 SERVICIO

RENOVACION DEL LICENCIAMIENTO DE LA 
HERRAMIENTA MICROSOFT 365 DEL GOBIERNO 
AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL 

DEL AZUAY

1 UNIDAD 40000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530702 831410513 SERVICIO

RENOVACION DEL SOPORTE DE SWITCHES Y DEL 
CENTRO DE DATOS MODULAR INTELIGENTE DEL 

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 37000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530701 831600011 SERVICIO RENOVACION DE LICENCIAS DEL AZUADOC 1 UNIDAD 6912 S NO
BIENES Y SERVICIOS 

UNICOS
NO ESPECIAL

GASTO 
CORRIENTE

2025 840107 452300085 BIEN
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACION 

MEDIANTE CATALOGO ELECTRONICO
1 UNIDAD 41000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 840104 473130016 BIEN

ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION 
DE CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA PARA LAS 
INSTALACIONES DEL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 46000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 530804 38912013307 BIEN
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESIÓN 

CATALOGADOS
1 UNIDAD 18000 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530612 929000013 SERVICIO
SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE, CIENCIA DE DATOS, METODOLOGIAS 

AGILES Y GESTION DE PROYECTOS
1 UNIDAD 10000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 
contratación)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son los 
procedimientos de 

contratación)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUESTO 

(proyecto de 
inversión, gasto 

corriente)

2025 530601 831420011 CONSULTORIA

CONSULTORIA PARA EL DESARROLLO DE 
SOLUCIONES AVANZADAS DE ANÁLISIS 

PREDICTIVO Y OPTIMIZACIÓN DE PROCESOS 
PARA EL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 10200 S NO
CONTRATACION 

DIRECTA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 730105 841600311 SERVICIO

PROVISION DEL SERVICIO DE  INTERNET PARA EL 
PROYECTO AZUAY DIGITAL CONECTIVIDAD PARA 

EL DESARROLLO,CRECIMIENTO Y 
OPORTUNIDADES

1 UNIDAD 100000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 840107 452200071 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 

PARA BAKANSOTA RADIO
1 UNIDAD 24000 S NORMALIZADO NO

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 530702 733100011 SERVICIO
SERVICIO DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE 

PARA EQUIPOS DE COMPUTACIÓN DE 
BAKANSOTA RADIO

1 UNIDAD 11000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 840107 452200016 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 
NO CATALOGADOS DE ALTAS PRESTACIONES

1 UNIDAD 21000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 840107 4824300116 BIEN

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS 
TECNOLÓGICOS PARA LA DIRECCIÓN DE 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DEL 

GOBIERNO AUTÓNOMO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 11000 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

GASTO 
CORRIENTE

2025 730204 325300019 SERVICIO

ELABORACIÓN DE MATERIAL PUBLICITARIO, 
IMPRESIÓN DE IMAGEN INSTITUCIONAL Y 

COLOCACIÓN PARA POTENCIAR PROYECTOS DEL 
GAD PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD 168444,69 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO COMUN

PROYECTO DE 
INVERSION

2025 730207 836320016 SERVICIO

DIFUSION DE INFORMACION Y PUBLICIDAD DEL 
GADPA EN LOS MEDIOS DE COMUNICACION 

TRADICIONALES MEDIOS DIGITALES NO 
CONVENCIONALES Y REDES SOCIALES DE LA 

INSTITUCION

1 UNIDAD 244536,65 S NO

COMUNICACION 
SOCIAL 

CONTRATACION 
DIRECTA

NO ESPECIAL
PROYECTO DE 

INVERSION


		2025-01-14T16:41:47-0500
	MARIA AUGUSTA RIVERA ROSAS
	Documento firmado electronicamente


		2025-01-14T16:43:34-0500


		2025-01-14T16:47:38-0500
	JUAN CRISTOBAL LLORET VALDIVIESO
	Documento firmado electronicamente




